



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Avenida Aristeu de Andrade nº 377 - Bairro Farol - CEP 57051-090 - Maceió - AL



DESPACHO

Maceió, 14 de julho de 2022.

À COMAP

Senhora Coordenadora,

Trata-se de contratação do serviço para a confecção de receita azul, tipo B, quantitativo de 500 unidades, conforme termo de referência 1098753.

Vieram os autos a esta Seção de Instrução de Contratações para pesquisa de preços, despacho GSAD 1099053.

A pesquisa foi realizada por meio de consulta a gráficas e através da ferramenta banco de preços, resultando na estimativa de preços a seguir:

Receita Azul, tipo B. Quant. 500 folhas/unid. CATSER: 18724/17353			
Fonte	Quant. Folhas	Valor Total	Valor Unitário/Folha
Printcapas Gráfica, 1101608	100	R\$ 50,00	R\$ 0,50
Banco de Preços, 1105271	20	R\$ 12,00	R\$ 0,60
	50	R\$ 19,99	R\$ 0,40
	50	R\$ 19,50	R\$ 0,39
	50	R\$ 21,49	R\$ 0,43
	50	R\$ 27,00	R\$ 0,54
Valor Médio Unitário			R\$ 0,48
Valor Total			R\$ 240,00

Por tratar-se de confecção de material gráfico, demanda presente em muitos outros procedimentos a saber, SEI 0006657-82.2022.6.02.8000, SEI 0002772-60.2022.6.02.8000 e SEI 0007418-50.2021.6.02.8000 sugerimos s.m.j, a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com fundamento na Lei 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto nº 10.024/2019, com participação exclusiva a microempresas e empresas de pequeno porte.

À deliberação superior.



Documento assinado eletronicamente por **ANA PAULA GOMES SILVA, Técnico Judiciário**, em 14/07/2022, às 17:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **LISIANA TEIXEIRA CINTRA, Chefe de Seção**, em 14/07/2022, às 17:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1105275** e o código CRC **25B23405**.
